
Nr. 757  

Kantonsratsbeschluss
über die Einreihung der Kantonsstrassen

vom 30. Oktober 2017 (Stand 1. Januar 2018)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 10 Absatz 1a des Strassengesetzes vom 21. März 19951,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 23. Mai 20172,

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die im Anhang dieses Kantonsratsbeschlusses aufgeführten Strassen werden in die Ka-
tegorie der Kantonsstrassen eingereiht.

1 SRL Nr. 755
2 B 84-2017
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2017-098  

http://srl.lu.ch/data/755/de


2 Nr. 757

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 30.10.2017 01.01.2018 Erstfassung G 2017-098



Nr. 757 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
30.10.2017 01.01.2018 Erlass Erstfassung G 2017-098



Anhang 1

(Stand 01.01.2018)

Verzeichnis der Kantonsstrassen

Länge m
K 2 Luzern–Meggen

Luzern: Pilatusplatz – Seebrücke – Haldenstrasse – 5370
Grenze Meggen

Meggen: Grenze Luzern – Kantonsgrenze Schwyz 3872

K 2a Meierskappel

Meierskappel: Strassenunterführung bei Fenn 6

K 2b Greppen–Weggis–Vitznau

Greppen: Kantonsgrenze Schwyz (Eichholteren) – 2030
Grenze Weggis (Langizil)

Weggis: Grenze Greppen (Langizil) – 6096
Grenze Vitznau (Hinter Lützelau)

Vitznau: Grenze Weggis (Hinter Lützelau) – 4000
Kantonsgrenze Schwyz (Ober Nas)

K 4 Luzern–Kriens–Malters–Blattenbrücke

Luzern: Pilatusplatz – Obergrundstrasse – 1020
Grenze Kriens

Kriens: Grenze Luzern – Chupferhammer – 4956
Grenze Luzern (Ränggloch) 
inkl. K 4z Gegenrichtung beim Grosshof 
Abzweigung ab K 4 

bei Eichwilstrasse – 370
Anschluss an K 4 Obergrundstrasse

Luzern: Grenze Kriens (Ränggloch) – 1142
Grenze Malters (Rängglochbrücke)

Malters: Grenze Luzern (Rängglochbrücke) – 2226
Blatten – Anschluss an K 10 (Blattenbrücke)

K 4b Kriens (Eichwilstrasse)

Kriens: Abzweigung ab K 4 (Grosshof) – 392
Anschluss an Arsenalstrasse

1 Nr. 757-A1



Länge m

K 10 Luzern–Wolhusen–Schüpfheim–Escholzmatt-Marbach–Wiggen

Luzern: Abzweigung ab K 13 (obere Zollhausbrücke) – 3873
Grenze Malters (Torenberg)

Malters: Grenze Luzern (Torenberg) – 9112
Grenze Ruswil (Muffehus)

Ruswil: Grenze Malters (Muffehus) – 4359
Grenze Wolhusen (Hackenrüti)

Wolhusen: Grenze Ruswil (Hackenrüti) – 1453
Grenze Werthenstein (Marktbrücke)

Werthenstein: Grenze Wolhusen (Marktbrücke) – 3654
Grenze Entlebuch (Schwanderholz)

Entlebuch: Grenze Werthenstein (Schwanderholz) – 5757
Grenze Hasle (Farbbrücke)

Hasle: Grenze Entlebuch (Farbbrücke) – 2476
Grenze Schüpfheim (Zinggebrügg)

Schüpfheim: Grenze Hasle (Zinggebrügg) – 5862
Grenze Escholzmatt-Marbach (Gärbi)

Escholzmatt-Marbach: Grenze Schüpfheim (Gärbi) – 10415
Kantonsgrenze Bern (Kröschenbrunnen)

Escholzmatt-Marbach: Kantonsgrenze Bern (Kröschenbrunnen) – 935
Kantonsgrenze Bern (Dürrebach)

K 11 Wolhusen–Willisau–Dagmersellen

Wolhusen: Abzweigung ab K 10 (Kreisel Rössli) – 1439
Grenze Menznau (Underschlächte)

Menznau: Grenze Wolhusen (Underschlächte) – 4241
Grenze Willisau (Ober Marchstei)

Willisau: Grenze Menznau (Ober Marchstei) – 5906
Grenze Alberswil (Wydemüli)

Alberswil: Grenze Willisau (Wydemüli) – 394
Grenze Ettiswil (Wydehüsli)

Ettiswil: Grenze Alberswil (Wydehüsli) – 245
Grenze Alberswil (Wydenacher)

Alberswil: Grenze Ettiswil (Wydenacher) – 2132
Grenze Schötz (Mattehof)

Schötz: Grenze Alberswil (Mattehof) – 2987
Grenze Egolzwil (Under Wellbrig)

Nr. 757-A1 2



Länge m

Egolzwil: Grenze Schötz (Under Wellbrig) – 380
Grenze Nebikon (Fröscherematte)

Nebikon: Grenze Egolzwil (Fröscherematte) – 1099
Grenze Altishofen (Kreisel Nebikon Nord)

Altishofen: Grenze Nebikon (Kreisel Nebikon Nord) – 1426
Grenze Dagmersellen (Gäuerhof)

Dagmersellen: Grenze Altishofen (Gäuerhof) – 1180
Anschluss an K 13 (Kreisel Rössli)

K 11a Willisau–Gettnau

Willisau: Abzweigung ab K 11 (Kreisel Wydenmatt) – 
Grenze Alberswil (Chlistalden) 774

Alberswil: Grenze Willisau (Chlistalden) – 262
Grenze Gettnau

Gettnau: Grenze Alberswil – 945
Anschluss an K 18 (Kreisel Stalde)

K 11c Altishofen

Altishofen: Abzweigung ab K 11 (Kreisel Altishofen) – 1032
Abzweigung Schloss

K 12 Emmen – Ruswil – Ettiswil – Alberswil (Rottalstrasse)

Emmen: Abzweigung ab K 13 (Lorenkreuzung) – 1263
Grenze Luzern (Silberlinge)

Luzern: Grenze Emmen (Silberlinge) – 965
Grenze Neuenkirch (Stächenrain)

Neuenkirch: Grenze Luzern (Stächenrain) – 2121
Grenze Ruswil (Raage)

Ruswil: Grenze Neuenkirch (Raage) – 9037
Grenze Buttisholz (Stalte)

Buttisholz: Grenze Ruswil (Stalte) – 3060
Grenze Grosswangen (Wacht)

Grosswangen: Grenze Buttisholz (Wacht) – 3939
Grenze Ettiswil (Bruwald)

Ettiswil: Grenze Grosswangen (Bruwald) – 2165
Grenze Alberswil (Bruggmatt)

Alberswil: Grenze Ettiswil (Bruggmatt) – 328
Anschluss an K 11 (Alberswil Pkt. 522)

3 Nr. 757-A1



Länge m

K 13 Luzern–Emmenbrücke–Sursee–Dagmersellen–Reiden–Wikon

Luzern: Pilatusplatz – Hirschengraben – 3192
Kasernenplatz – Militär-/Gütschstrasse – 
Grenze Emmen (Reussbühlbrücke)
inkl. K 13b Abzweigung ab K 13 – 282
Hallwilerweg – Anschluss K 13/K 4 (Pilatusplatz)
inkl. K 13z Abzweigung ab K 13 – 182
Baselstrasse – Anschluss K 13 (Kasernenplatz)

Emmen, Luzern: inkl. K 13c Seetalplatz Abzweigung ab K 13 – 678
obere Zollhausbrücke – Anschluss K 13 
(Reussbühlbrücke)
inkl. K 13d Seetalplatz Abzweigung K 13c 331
(Zollhaus) – Anschluss an K 16

Emmen: Grenze Luzern (Reussbühlbrücke) – 5798
Grenze Neuenkirch (Geisselermoos)
inkl. K 13e Sprengi Abzweigung ab K 13 – 90
Anschluss an K 13 (Neuenkirchstrasse)

Neuenkirch: Grenze Emmen (Geisselermoos) – 5934
Grenze Nottwil (Neuhus)

Nottwil: Grenze Neuenkirch (Neuhus) – 4155
Grenze Oberkirch (St. Margrete)

Oberkirch: Grenze Nottwil (St. Margrete) – 3482
Grenze Sursee (Hasenwartweg)

Sursee: Grenze Oberkirch (Hasenwartweg) – 1907
Grenze Knutwil (Sursiwald)

Knutwil: Grenze Sursee (Sursiwald) – 3872
Grenze Dagmersellen (Pkt. 543)

Dagmersellen: Grenze Knutwil (Pkt. 543) – 7782
Grenze Reiden (A der Wigere)

Reiden: Grenze Dagmersellen (A der Wigere) – 2735
Grenze Wikon

Wikon: Grenze Reiden – Kantonsgrenze Aargau 2483

K 13a Dagmersellen

Dagmersellen: Abzweigung ab K 13 (Kreisel Mülifeld) – 879
Abzweigung Sumpf (Kapelle Buchs)

Nr. 757-A1 4



Länge m

K 14 Sursee – Triengen (Suhrentalstrasse)

Sursee: Abzweigung ab K 18 (Kreisel Schlottermilch) – 788
Grenze Schenkon (Schwizermatt)

Schenkon: Grenze Sursee (Schwizermatt) – 960
Grenze Geuensee (Zollhus)

Geuensee: Grenze Schenkon (Zollhus) –  1833
Grenze Büron (Schlehrüti)

Büron: Grenze Geuensee (Schlehrüti) – 2252
Grenze Triengen (Triengerächer)

Triengen: Grenze Büron (Triengerächer) – 4020
Kantonsgrenze Aargau

K 15 Emmen–Hildisrieden–Beromünster

Emmen: Abzweigung ab K 13 (Sprengi) – 1213
Grenze Rothenburg (Rotbachbrücke)

Rothenburg: Grenze Emmen (Rotbachbrücke) – 4185
Grenze Rain (Sandblattewald)

Rain: Grenze Rothenburg (Sandblattewald) – 1300
Grenze Hildisrieden (Hapfere)

Hildisrieden: Grenze Rain (Hapfere) – 3159
Grenze Beromünster (Länzehof)

Beromünster: Grenze Hildisrieden (Länzehof) – 9033
Kantonsgrenze Aargau (Zollhus)

K 15a Rothenburg–Emmen

Rothenburg: Abzweigung ab K 15 (Kreisel Bärtiswil) – 2238
Grenze Emmen (Gibel)

Emmen: Grenze Rothenburg (Gibel) – 350
Anschluss an K 13 (Lore)

K 16 Emmen – Hochdorf – Aesch (Seetalstrasse)

Emmen: Abzweigung ab K 13 (Seetalplatz) – 5914
Grenze Eschenbach (Waldibrugg) 
inkl. K 16z Abzweigung ab K 16 – 510
Einmündung K 16 (Seetalstrasse Zufahrt
Einkaufszentren)

Eschenbach: Grenze Emmen (Waldibrugg) – 4212
Grenze Ballwil (Balm)

5 Nr. 757-A1



Länge m

Ballwil: Grenze Eschenbach (Balm) – 1599
Grenze Hohenrain (Weierhus)

Hohenrain: Grenze Ballwil (Weierhus) – 466
Grenze Hochdorf (Wirtlenwald)

Hochdorf: Grenze Hohenrain (Wirtlenwald) – 4707
Grenze Hohenrain (Gölpi)

Hohenrain: Grenze Hochdorf (Gölpi) – 606
Grenze Hitzkirch (Pkt. 478)

Hitzkirch: Grenze Hohenrain (Pkt. 478) – Grenze Altwis 4171

Altwis: Grenze Hitzkirch – Grenze Aesch (Moos) 1840

Aesch: Grenze Altwis (Moos) – 2994
Kantonsgrenze Aargau (Pkt. 492)

K 16a Hitzkirch–Ermensee–Beromünster

Hitzkirch: Abzweigung ab K 16 (Kreisel Gelfingen) – 1455
Grenze Ermensee (Station Hitzkirch)

Ermensee: Grenze Hitzkirch (Station Hitzkirch) – 2222
Grenze Hitzkirch (Ribächer)

Hitzkirch: Grenze Ermensee (Ribächer) – 1488
Grenze Beromünster (Pkt. 467)

Beromünster: Grenze Hitzkirch (Pkt. 467) – 477
Kantonsgrenze Aargau (Rüteli)

K 17 Luzern–Ebikon–Root–Honau

Luzern: Abzweigung ab K 2 (Luzernerhof) – 1692
Löwenstrasse – Zürichstrasse – Schlossberg –
Maihofstrasse – Grenze Ebikon (Maihof)
inkl. K 17z Abzweigung ab K 17 311
(Zürichstrasse) – Alpenstrasse – Anschluss an K 2

Ebikon: Grenze Luzern (Maihof) –  4539
Grenze Dierikon (Under Fildere)

Dierikon: Grenze Ebikon (Under Fildere) – 1371
Grenze Root (Feldhof)

Root: Grenze Dierikon (Feldhof) – 2764
Grenze Gisikon (Bahnhof)

Gisikon: Grenze Root (Bahnhof) – Grenze Honau 1099

Honau: Grenze Gisikon – Kantonsgrenze Zug (Pkt. 437) 1191

Nr. 757-A1 6



Länge m

K 17a Gisikon – Chörbligen (Dietwil AG)

Gisikon: Abzweigung ab K 17 (Pkt. 418) – 119
Grenze Inwil (Reussbrücke)

Inwil: Grenze Gisikon (Reussbrücke) – 1935
Kantonsgrenze Aargau (Chörbligen)

K 17b Udligenswil–Dierikon–Root

Udligenswil: Abzweigung ab K 30 (Pkt. 548) – 1352
Grenze Dierikon (Götzental)

Dierikon: Grenze Udligenswil (Götzental) – 1648
Grenze Root (Charenbach)

Root: Grenze Dierikon (Charenbach) – 294
Anschluss an K 17 (Kreisel Längenbold)

K 17c Ebikon–Buchrain

Ebikon: Abzweigung ab K 17 (Hofmatt) – 718
Grenze Buchrain

Buchrain: Grenze Ebikon – Kreisel Rütiweid 604

K 18 Ufhusen–Gettnau–Ettiswil–Sursee–Beromünster

Ufhusen: Kantonsgrenze Bern (Äschwald Pkt. 631) – 1392
Grenze Zell (Pkt. 617)

Zell: Grenze Ufhusen (Pkt. 617) – 5024
Grenze Gettnau (Chratzere)

Gettnau: Grenze Zell (Chratzere) –  2986
Grenze Alberswil (Ziegelei)

Alberswil: Grenze Gettnau (Ziegelei) – 1321
Grenze Ettiswil (Kreisel Burgrain)

Ettiswil: Grenze Alberswil (Kreisel Burgrain) – 4847
Anschluss K 12 (Kreisel Süd) 
Abzweigung ab K 12 (Pkt. 517, Kreisel Nord) – 
Grenze Mauensee (Hagimoos)

Mauensee: Grenze Ettiswil (Hagimoos) – 2143
Grenze Oberkirch (Breite)

Oberkirch: Grenze Mauensee (Breite) –  1116
Grenze Sursee (Chotte)

7 Nr. 757-A1



Länge m

Sursee: Grenze Oberkirch (Chotte) – K 13 2506
(Kreisel Chotten) –  
Grenze Schenkon (Maria-Zell)

Schenkon: Grenze Sursee (Maria-Zell) – 2450
Grenze Beromünster (Tann)

Beromünster: Grenze Schenkon (Tann) –  4652
Anschluss an K 15 (Fläcke)

K 19 Luzern – Hergiswil (NW)

Luzern: Abzweigung ab K 32 (Kreisel Waldegg) – 223
Grenze Kriens (Unterführung zb)

Kriens: Grenze Luzern (Unterführung zb) – 1765
Grenze Horw (Steinibach)

Horw: Grenze Kriens (Steinibach) – 2207
Kantonsgrenze Nidwalden

K 19a Horw – Anschluss A 2 Schlund

Horw: Abzweigung ab Kreisel Merkur – 551
Grenze Kriens (Schlimbach)

Kriens: Grenze Horw (Schlimbach) – 529
Anschluss an K 19 (Kreisel Schlund)

K 30 Luzern–Adligenswil–Udligenswil–Meierskappel

Luzern: Abzweigung ab K 2 (Kreisel Verkehrshaus) – 1400
Schädrütistrasse – 
Grenze Adligenswil (Schädrüti)

Adligenswil: Grenze Luzern (Schädrüti) – 4057
Grenze Udligenswil (Ried)

Udligenswil: Grenze Adligenswil (Ried) – 3965
Grenze Meierskappel (Hinder Robmatt)

Meierskappel: Grenze Udligenswil (Hinder Robmatt) – 3561
Meierskappel (Pkt. 497) – 
Kantonsgrenze Zug (Späck)

K 31 Sedel–Ibach–Seetalplatz

Luzern: Abzweigung ab K 17 (Schlossberg) – 1145
Sedelstrasse – Grenze Ebikon (Pkt. 422)
inkl. 31b Kreisel Rosenberg – Friedentalstrasse 184
– Anschluss an K 17 (Schlossberg)

Nr. 757-A1 8



Länge m

Ebikon: Grenze Luzern (Pkt. 422) –  1107
Grenze Luzern (Pkt. 458)

Luzern: Grenze Ebikon (Pkt. 458) –  527
Grenze Emmen (Kl. Emme)

Emmen: Grenze Luzern (Kl. Emme) – 197
Anschluss an K 13 (Seetalplatz)

K 31a Sedel–Emmen

Ebikon: Abzweigung ab K 31 (Sedel) – 517
Grenze Emmen (Reuss)

Emmen: Grenze Ebikon (Reuss) – Anschluss an K 16 436

K 32 Luzern

Luzern: Abzweigung ab K 4 (Eichhof) – 1439
Horwerstrasse – Anschluss an K 19 
(Kreisel Waldegg)

K 32a Luzern

Luzern: Abzweigung ab K 2 (Bahnhofplatz) – 1057
Zentralstrasse – Bundesplatz – Bundesstrasse –
Anschluss an K 4 (Paulusplatz)
inkl. K 32z Gegenrichtung Bundesplatz 198

K 33 Blatten–Malters–Langnauerbrücke

Malters: Abzweigung ab K 4 (Kreisel Blatten) – 5496
Grenze Werthenstein (Rümligbrücke)

Werthenstein: Grenze Malters (Rümligbrücke) – 2378
Grenze Ruswil (Langnauerbrücke)

Ruswil: Grenze Werthenstein (Langnauerbrücke) – 113
Anschluss an K 10

K 33a Luzern

Luzern: Abzweigung ab K 13 (Kreisel Kreuzstutz) – 3825
Bernstrasse – Anschluss an K 4 (Horüti) 

K 33b Malters–Schwarzenberg

Malters: Abzweigung ab K 33 (Schwarzenbergstrasse) – 3562
Grenze Schwarzenberg (Schlatt)

Schwarzenberg: Grenze Malters (Schlatt) – 1462
Schwarzenberg (Pkt. 831)

9 Nr. 757-A1



Länge m

K 34 Wolhusen–Ruswil

Wolhusen: Abzweigung ab K 10 (Bahnhof) – 657
Grenze Ruswil (Walferdingen)

Ruswil: Grenze Wolhusen (Walferdingen) – 4370
Anschluss an K 12 (Ruswil)

K 34a Ruswil

Ruswil Abzweigung ab K 34 (Leinstrasse) – 855
Einmündung K 12

K 35 Rossei–Doppleschwand–Romoos

Werthenstein: Abzweigung ab K 10 (Rossei) – 1050
Grenze Entlebuch (Chappelbode)

Entlebuch: Grenze Werthenstein (Chappelbode) – 419
Grenze Doppleschwand (Chappelbodenbrücke)

Doppleschwand: Grenze Entlebuch (Chappelbodenbrücke) – 3992
Grenze Romoos (Widigbrücke)

Romoos: Grenze Doppleschwand (Widigbrücke) – 1397
Romoos (Gemeindehaus)

K 36 Schüpfheim – Flühli – Grenze Kanton Obwalden

Schüpfheim: Abzweigung ab K 10 (Landbrügg) – 2366
Grenze Escholzmatt-Marbach (Lammschlucht)

Escholzmatt-Marbach: Grenze Schüpfheim (Lammschlucht) – 917
Grenze Flühli (Tendli)

Flühli: Grenze Escholzmatt-Marbach (Tendli) – 15149
Sörenberg – Kantonsgrenze Obwalden

K 37 Wiggen–Escholzmatt-Marbach

Escholzmatt-Marbach: Abzweigung ab K 10 (Wiggen) – 7718
Kantonsgrenze Bern (Wald)

K 40 Willisau–Hergiswil

Willisau: Abzweigung ab K 11 (Kreisel Grundmatt) – 4327
Grenze Hergiswil (Stockmatt)

Hergiswil: Grenze Willisau (Stockmatt) – 1649
Hergiswil (Pkt. 647)

Nr. 757-A1 10



Länge m

K 41 Hüswil–Luthern

Zell: Abzweigung ab K 18 (Hüswil) – 1766
Grenze Ufhusen (Ruefswil)

Ufhusen: Grenze Zell (Ruefswil) – 1358
Grenze Luthern (Eimatt)

Luthern: Grenze Ufhusen (Eimatt) – 5253
Luthern (Gemeindehaus)

K 41a Hüswil–Ufhusen

Zell: Abzweigung ab K 18 (Hüswil) – 914
Grenze Ufhusen (Bifig)

Ufhusen: Grenze Zell (Bifig) – Ufhusen (Pkt. 713) 1107

K 42 Zell–Grossdietwil–Altbüron–St. Urban

Zell: Abzweigung ab K 18 (Kreisel Sonne) – 1040
Grenze Fischbach (Wis)

Fischbach: Grenze Zell (Wis) – 2654
Grenze Grossdietwil (Reiferswil)

Grossdietwil: Grenze Fischbach (Reiferswil) – 2097
Grenze Altbüron (Ängelger)

Altbüron: Grenze Grossdietwil (Ängelger) – 3153
Grenze Pfaffnau (Ludlige)

Pfaffnau: Grenze Altbüron (Ludlige) – 4236
Kantonsgrenze Bern (St. Urban)

K 42a Altbüron – Kantonsgrenze Bern

Altbüron: Abzweigung ab K 42 (Pkt. 541) – 182
Kantonsgrenze Bern (Pkt. 538)

K 43 Schötz–Feld–Ebersecken

Schötz: Abzweigung ab K 11 (Pkt. 504) – 2596
Grenze Ebersecken (Gläng Pkt. 508)

Ebersecken: Grenze Schötz (Gläng Pkt. 508) – 2330
Ebersecken (Pkt. 548, 
Abzweigung Richenthalerstrasse)

11 Nr. 757-A1



Länge m

K 43b Schötz

Schötz: Abzweigung ab K 43 (Kreisel Feld) – 2250
Ohmstal (Pkt. 628)

K 44 Nebikon–Wauwil–Mauensee–Knutwil

Nebikon: Abzweigung ab K 11 1417
(Kreisel Nebikon Nord) – 
Grenze Egolzwil (Büele)

Egolzwil: Grenze Nebikon (Büele) – 2196
Grenze Wauwil (Pkt. 517)

Wauwil: Grenze Egolzwil (Pkt. 517) – 1779
Grenze Mauensee (Stärnmatt)

Mauensee: Grenze Wauwil (Stärnmatt) – 2390
Grenze Knutwil (Stieremoos)

Knutwil: Grenze Mauensee (Stieremoos) – 577
Anschluss an K 13 (St. Erhard)

K 45 Reiden

Reiden: Abzweigung ab K 13 – Richenthal (Pkt. 506) 4045

K 46 Reiden–Pfaffnau–St. Urban

Reiden: Abzweigung ab K 13 (Kreisel Sonne) – 1765
Kantonsgrenze Aargau (Grod)

Pfaffnau: Kantonsgrenze Aargau (Under Tampech) – 3605
Grenze Roggliswil (Pkt. 549)

Roggliswil: Grenze Pfaffnau (Pkt. 549) – 1985
Grenze Pfaffnau (Pkt. 493)

Pfaffnau: Grenze Roggliswil (Pkt. 493) 1743
Anschluss an K 42 (Weierhof)

K 46a Pfaffnau–Roggliswil

Pfaffnau: Abzweigung ab K 46 (Steiacher Pkt. 523) – 509
Grenze Roggliswil (Bächleten)

Roggliswil: Grenze Pfaffnau (Bächleten) – Roggliswil 961
(Kirche, Abzweigung Winkel)

Nr. 757-A1 12



Länge m

K 47 Buttisholz–Oberkirch

Buttisholz: Abzweigung ab K 12 (Kreisel Guglern) – 3311
Grenze Nottwil (Gattwil)

Nottwil: Grenze Buttisholz (Gattwil) – 1769
Grenze Oberkirch (Iflikon)

Oberkirch: Grenze Nottwil (Iflikon) – Länggass (K 13) – 2015
Oberkirch (Kirche)

K 48 Neuenkirch–Sempach–Eich–Schenkon

Neuenkirch: Abzweigung ab K 13 (Kreisel Lippenrüti) – 1301
Kreisel Gottsmänige – Grenze Sempach

Sempach: Grenze Neuenkirch – Kreisel Obermühle – 4787
Grenze Eich (Wilibach)

Eich: Grenze Sempach (Wilibach) – 3018
Grenze Schenkon

Schenkon: Grenze Eich – Anschluss an K 14 3658
(Kreisel Zollhus)

K 49a Knutwil

Knutwil: Abzweigung ab K 13 (Hofacher) – 800
Knutwil (Pkt. 554)

K 49b Büron–Schlierbach

Büron: Abzweigung ab K 14 (Kreisel Zentrum) – 1983
Grenze Schlierbach (Chrüzächer)

Schlierbach: Grenze Büron (Chrüzächer) – Schlierbach 583
(Pkt. 700)

K 50 Triengen

Triengen: Abzweigung ab K 14 (Oberdorf) – 2830
Kulmerau (Pkt. 622)

K 51 Triengen

Triengen: Abzweigung ab K 52 – Wilihof (Pkt. 515) 1471

K 52 Triengen

Triengen: Abzweigung ab K 14 – Winikon 2592
(Abzweigung Richtung Kirche)

13 Nr. 757-A1



Länge m

K 55 Sempach–Eschenbach
Sempach: Abzweigung ab K 48 (Kreisel Rainerstrasse) – 1608

Grenze Neuenkirch (Mättewil)

Neuenkirch: Grenze Sempach (Mättewil) – 1069
Grenze Rain (Sonnhalde)

Rain: Grenze Neuenkirch (Sonnhalde) – 4293
Grenze Eschenbach (Sage)

Eschenbach: Grenze Rain (Sage) – Anschluss an K 16 3069
(Kloster)

K 56 Sempach–Hildisrieden–Hochdorf

Sempach: Abzweigung ab K 48 (Kreisel Obermühle) – 1982
Grenze Hildisrieden (Widercheer)

Hildisrieden: Grenze Sempach (Widercheer) – 2754
Grenze Römerswil (Traselinge Pkt. 675)

Römerswil: Grenze Hildisrieden (Traselinge Pkt. 675) – 3491
Grenze Hochdorf (Ziegelhus)

Hochdorf: Grenze Römerswil (Ziegelhus) – 774
Anschluss an K 16 (Kreisel Braui)

K 56a Traselingen–Römerswil 

Römerswil: Abzweigung ab K 56 (Traselingen Pkt. 675) – 5338
Herlisberg (Pkt. 737)

K 56b Römerswil – Hitzkirch (Nunwil, Retschwil)

Römerswil: Abzweigung ab K 56 (Huwil Pkt. 475) – 3634
Grenze Hitzkirch (Hinderfeldacher)

Hitzkirch: Grenze Römerswil (Hinderfeldacher) – 187
Retschwil (Pkt. 482)

K 57 Beromünster–Rickenbach

Beromünster: Abzweigung ab K 18 (Stift) – 2625
Grenze Rickenbach (Joderfeld)

Rickenbach: Grenze Beromünster (Joderfeld) – 590
Rickenbach (Abzweigung Menzikerstrasse)

Nr. 757-A1 14



Länge m

K 57a Rickenbach–Niederwil–Pfeffikon

Rickenbach: Abzweigung ab K 57 (Menzikerstrasse) – 1551
Kantonsgrenze Aargau (Niederwil)

Rickenbach: Kantonsgrenze Aargau (Miserihübel) – 1038
Pfeffikon (Kirche Pkt. 542)

K 58 Beromünster–Hitzkirch–Aesch

Beromünster: Abzweigung ab K 15 (Käserei Pkt. 616) – 3535
Grenze Hitzkirch (Moserwald)

Hitzkirch: Grenze Beromünster (Moserwald) – 2093
Grenze Aesch (Altwiserbach)

Aesch: Grenze Hitzkirch (Altwiserbach) – 1371
Anschluss an K 16 (Aesch)

K 60 Hochdorf–Hohenrain

Hochdorf: Abzweigung ab K 16 (Hochdorf) – 606
Grenze Hohenrain

Hohenrain: Grenze Hochdorf – Hohenrain (Pkt. 573) 1843

K 61 Hohenrain

Hohenrain: Abzweigung ab K 16 (Pkt. 474) – Lieli (Pkt. 650) 2926

K 62 Hitzkirch

Hitzkirch: Abzweigung ab K 16 (Kreisel Gelfingen) – 2342
Sulz Abzweigung nach Hämikon

K 63 Hitzkirch

Hitzkirch: Abzweigung ab K 16 – Hämikon – 6236
Müswangen – Kantonsgrenze Aargau (Schlatt)

K 64 Aesch–Schongau

Aesch: Abzweigung ab K 16 – Grenze Schongau (Halde) 931

Schongau: Grenze Aesch (Halde) – Schongau 2192
(Mettmenschongau Pkt. 716)

15 Nr. 757-A1



Länge m

K 65 Dierikon–Buchrain–Inwil–Eschenbach

Dierikon: Abzweigung ab K 17 (Under Fildere) – 314
Grenze Buchrain (Ron)

Buchrain: Grenze Dierikon (Ron) – 2150
Grenze Eschenbach (Rotbach)

Eschenbach: Grenze Buchrain (Rotbach) – 594
Grenze Inwil (Winkelbach)

Inwil: Grenze Eschenbach (Winkelbach) – 1057
Grenze Eschenbach (Fellhölzli)

Eschenbach: Grenze Inwil (Fellhölzli) – 946
Anschluss an K 16 (Kreisel Rothli)

K 65a Mettlen–Inwil–Gisikon

Eschenbach: Abzweigung ab K 16 (Mettlen Pkt. 431) – 1034
Grenze Inwil (Mettle)

Inwil: Grenze Eschenbach (Mettle) – 4383
Anschluss an K 17a (Herzighus)

K 65c Buchrain–Root

Buchrain: Abzweigung ab K 65 – Grenze Root 1334

Root: Grenze Buchrain – 160
Einmündung Farnrainstrasse

Total Kantonsstrassennetz 523 387

Nr. 757-A1 16


	Ziff. 1

